
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 7449/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Data de Publicação: 13/01/2023 15:33:20

18/01/2023 09:52:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO) foi substituído pela autoridade do promotor. BRUNELLA 
NUNES PEREIRA MARTINS assume suas atribuições.
24/01/2023 12:00:31    CADASTRO DE PROPOSTA    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747
24/01/2023 12:18:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747
26/01/2023 10:02:03    CADASTRO DE PROPOSTA    WMG DISTRIBUIDORA LTDA
26/01/2023 11:17:23    CADASTRO DE PROPOSTA    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME
26/01/2023 12:08:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME
26/01/2023 13:27:18    CADASTRO DE PROPOSTA    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI
26/01/2023 13:38:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI
26/01/2023 16:35:21    CADASTRO DE PROPOSTA    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA
26/01/2023 17:03:01    CADASTRO DE PROPOSTA    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI
26/01/2023 17:05:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA
26/01/2023 17:44:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI
26/01/2023 18:00:26    CADASTRO DE PROPOSTA    E & F IMPERIUM ART. PERSONALIZADOS EIRELI
27/01/2023 00:35:10    CADASTRO DE PROPOSTA    MUNDI BOLSAS EIRELI
27/01/2023 00:35:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MUNDI BOLSAS EIRELI
27/01/2023 01:08:09    CADASTRO DE PROPOSTA    RFL COMERCIAL LTDA
27/01/2023 01:12:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RFL COMERCIAL LTDA
27/01/2023 06:52:19    CADASTRO DE PROPOSTA    MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA
27/01/2023 06:57:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA
27/01/2023 07:17:10    CADASTRO DE PROPOSTA    MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME
27/01/2023 07:28:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME
27/01/2023 08:31:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que 
às 09h00min   iniciaremos a sessão de disputa de preços.
27/01/2023 08:31:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguns avisos importantes:
27/01/2023 08:31:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será aberto e fechado em que os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com lance final e 
fechado.
27/01/2023 08:31:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos todos os valores incidentes, tais como taxas, 
impostos contribuições, fretes, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o Município de Fundão.
27/01/2023 08:31:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Compete ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de 
negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo sistema e pregoeiro ou de 
sua desconexão.
27/01/2023 08:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa maneira, solicito que tenham seriedade nas informações prestadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos 
problemas jurídicos com este certame. Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das 
sessões conseguintes.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 27/01/2023 09:37:17

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WMG DISTRIBUIDORA LTDA  031 40.579.382/0001-74 455,52 285,00 Sim

2 FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA  083 43.086.200/0001-11 455,52 295,00 Sim

3 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME  091 13.806.931/0001-23 455,52 328,80 Sim

4 RFL COMERCIAL LTDA  026 01.260.374/0001-09 398,30 329,99 Sim

5 CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747  088 42.674.112/0001-78 455,52 330,00 Sim

6 MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA  018 21.542.057/0001-92 455,00 455,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

13/01/2023 15:33:19    PUBLICADO    

16/01/2023 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2023 09:00:55    DISPUTA    

27/01/2023 09:00:55    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 398,30

27/01/2023 09:00:55    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 091) 455,52

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
KIT GESTANTE COM EMBALAGEM EM PAPEL CELOFANE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT/UN
Descrição: KIT GESTANTE COM EMBALAGEM EM PAPEL CELOFANE. A DESCRIÇÃO DO KIT REFERENTE AO LOTE ESTÁ 
PREVISTA NO ITEM 23.21 DO EDITAL.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 285,00 Valor Total: 57.000,00

Marca: DOVERSAS Modelo: KIT

27/01/2023 08:32:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais os quais regem o certame. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de SANÇÃO ADMINISTRATIVA.
27/01/2023 08:32:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os pedidos de desclassificação de propostas, somente serão aceitos se, verificado por este pregoeiro, a argumentação for coerente 
e embasada da solicitação. Peço então que estejam atentos para o lançamento dos valores.
27/01/2023 08:32:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço atenção a TODAS as condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação, que 
de acordo com o artigo 26 do Decreto Municipal 172/2020, não é mais possível inserir documentos. Bem como quanto à proposta 
ajustada ao lance final deve ser inserida na plataforma BLL após solicitação desta Pregoeira.
27/01/2023 08:32:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Enquanto os senhores lêem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no sistema.
27/01/2023 09:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, iniciaremos a sessão com a fase de lances. 
27/01/2023 09:27:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, está encerrada.
27/01/2023 09:27:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19 e art. 38 do Decreto Municipal nº 172/2020, para fins de obtenção da proposta 
mais vantajosa para a Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto nos itens inicialmente ganhos.
27/01/2023 09:27:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para resposta será de 5 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.

2 de 7Gerado em: 27/01/2023 09:37:17

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



27/01/2023 09:00:55    LANCE    MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 455,00

27/01/2023 09:00:55    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 455,52

27/01/2023 09:00:55    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 455,52

27/01/2023 09:00:55    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 455,52

27/01/2023 09:03:09    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 398,00

27/01/2023 09:03:17    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 091) 395,00

27/01/2023 09:03:34    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 394,00

27/01/2023 09:04:01    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 393,00

27/01/2023 09:05:19    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 394,50

27/01/2023 09:09:04    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 392,10

27/01/2023 09:09:16    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 392,00

27/01/2023 09:09:35    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 391,00

27/01/2023 09:10:21    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 392,50

27/01/2023 09:12:41    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 390,70

27/01/2023 09:13:15    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 390,00

27/01/2023 09:13:21    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 391,50

27/01/2023 09:13:25    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 389,00

27/01/2023 09:13:38    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 388,00

27/01/2023 09:14:13    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 390,01

27/01/2023 09:14:42    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 379,00

27/01/2023 09:15:00    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 374,98

27/01/2023 09:15:09    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 378,00

27/01/2023 09:15:12    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 384,00

27/01/2023 09:15:19    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 373,00

27/01/2023 09:15:20    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 374,00

27/01/2023 09:15:30    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 383,00

27/01/2023 09:15:55    TEMPO RANDÔMICO    

27/01/2023 09:16:55    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 372,98

27/01/2023 09:17:04    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 382,00

27/01/2023 09:17:09    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 371,00

27/01/2023 09:17:20    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 381,00

27/01/2023 09:17:55    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 091) 369,00

27/01/2023 09:18:10    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 379,01

27/01/2023 09:18:18    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 368,00

27/01/2023 09:18:28    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 091) 365,00

27/01/2023 09:18:29    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 367,00

27/01/2023 09:18:41    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 363,00

27/01/2023 09:18:44    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 373,99

27/01/2023 09:18:52    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 091) 359,00

27/01/2023 09:19:00    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 358,00

27/01/2023 09:19:17    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 368,01

27/01/2023 09:19:39    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 348,20

27/01/2023 09:20:03    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 357,00

27/01/2023 09:20:18    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 346,00

3 de 7Gerado em: 27/01/2023 09:37:17

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



27/01/2023 09:20:28    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 345,00

27/01/2023 09:20:31    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 356,00

27/01/2023 09:20:37    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 344,99

27/01/2023 09:20:45    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 344,00

27/01/2023 09:20:46    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 354,00

27/01/2023 09:20:54    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 091) 342,00

27/01/2023 09:20:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 088, 
PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 083
27/01/2023 09:20:56    FECHADO 1    

27/01/2023 09:21:27    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 088) 330,00

27/01/2023 09:21:43    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 285,00

27/01/2023 09:22:09    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 083) 295,00

27/01/2023 09:22:16    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 026) 329,99

27/01/2023 09:23:57    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 091) 328,80

27/01/2023 09:25:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WMG DISTRIBUIDORA LTDA
27/01/2023 09:25:56    NEGOCIAÇÃO    

27/01/2023 09:31:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Para WMG DISTRIBUIDORA LTDA - Sr. Licitante, é possível reduzir o  valor do lote inicialmente ganho 
? 
27/01/2023 09:33:28    MENSAGEM    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031)
Bom dia , Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite .
27/01/2023 09:34:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Ok Obrigada! Solicito proposta reajustada de acordo com último lance, com prazo de envio de duas 
horas. Solicito ainda comprovação de exeqüibilidade do valor proposto para o lote 01.
27/01/2023 09:37:15    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MUNDI BOLSAS EIRELI  072 30.131.373/0001-62 151,00 45,00 Sim

2 ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME  025 13.806.931/0001-23 151,08 53,80 Sim

3 FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA  006 43.086.200/0001-11 151,08 62,90 Sim

4 CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747  067 42.674.112/0001-78 151,08 65,00 Sim

5 MARATIMBA UTILIDADES EIRELI  027 14.267.402/0001-61 151,08 67,90 Sim

6 MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME  041 02.396.150/0001-91 120,00 71,50 Sim

7 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS 
PROMOCIONAIS EIRELI

 082 12.533.412/0001-76 151,08 73,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Bolsa maternidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kit/UN
Descrição: Bolsa maternidade, na cor verde água, medindo 40 cm de largura x 30 cm de altura x 15 cm de profundidade, de material 
sintético, resistente, impermeável, com proteção térmica, com alças de mão fixae tiracolo removível, metais cromados, com abertura 
superior com zíper, bolso frontal comzíper externo, bolsos nas laterais com elástico, com compartimentos internos com divisões para 
melhor organização de pequenos objetos, de boa qualidade, reforçada, com etiqueta emborrachada colorida na parte frontal da 
bolsa, contendo o brasão do Município de Fundão, a nomenclatura “Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação, Assistência e 
Defesa Social” e a nomenclatura “Projeto Kit Natalidade”, conforme imagens meramente ilustrativas abaixo. (conforme item 23.21 do 
Edital).
Quantidade: 200 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 9.000,00

Marca: própria Modelo: bolsa

4 de 7Gerado em: 27/01/2023 09:37:17

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



8 RFL COMERCIAL LTDA  049 01.260.374/0001-09 138,60 77,05 Sim

9 E & F IMPERIUM ART. PERSONALIZADOS EIRELI  086 34.051.252/0001-61 151,08 89,00 Sim

10 MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA  042 21.542.057/0001-92 151,00 151,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

13/01/2023 15:33:19    PUBLICADO    

16/01/2023 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/01/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/01/2023 09:00:56    DISPUTA    

27/01/2023 09:00:56    LANCE    MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 151,00

27/01/2023 09:00:56    LANCE    MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME (PARTICIPANTE 041) 120,00

27/01/2023 09:00:56    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 151,08

27/01/2023 09:00:56    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 025) 151,08

27/01/2023 09:00:56    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 082)

151,08

27/01/2023 09:00:56    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 151,08

27/01/2023 09:00:56    LANCE    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI (PARTICIPANTE 027) 151,08

27/01/2023 09:00:56    LANCE    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 151,00

27/01/2023 09:00:56    LANCE    E & F IMPERIUM ART. PERSONALIZADOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 151,08

27/01/2023 09:00:56    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 049) 138,60

27/01/2023 09:01:27    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 082)

119,99

27/01/2023 09:01:33    LANCE    E & F IMPERIUM ART. PERSONALIZADOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 89,00

27/01/2023 09:03:24    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 025) 84,00

27/01/2023 09:03:39    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 88,00

27/01/2023 09:04:13    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 83,00

27/01/2023 09:04:32    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 082)

82,98

27/01/2023 09:05:15    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 82,00

27/01/2023 09:05:38    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 082)

81,97

27/01/2023 09:05:45    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 82,51

27/01/2023 09:06:02    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 81,00

27/01/2023 09:06:05    LANCE    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI (PARTICIPANTE 027) 81,90

27/01/2023 09:06:10    LANCE    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI (PARTICIPANTE 027) 80,00

27/01/2023 09:06:41    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 79,00

27/01/2023 09:06:58    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 082)

79,97

27/01/2023 09:07:13    LANCE    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 78,00

27/01/2023 09:07:21    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 79,50

27/01/2023 09:07:25    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 77,00

27/01/2023 09:07:54    LANCE    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 76,00

27/01/2023 09:08:04    LANCE    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI (PARTICIPANTE 027) 75,00

27/01/2023 09:08:17    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 74,00

27/01/2023 09:08:41    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 082)

73,99

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 7Gerado em: 27/01/2023 09:37:17

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



27/01/2023 09:08:56    LANCE    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 72,00

27/01/2023 09:09:04    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 73,00

27/01/2023 09:09:09    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 71,00

27/01/2023 09:09:44    LANCE    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 69,00

27/01/2023 09:10:01    LANCE    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI (PARTICIPANTE 027) 69,01

27/01/2023 09:10:08    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 68,00

27/01/2023 09:10:22    LANCE    RFL COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 049) 77,05

27/01/2023 09:10:29    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 69,50

27/01/2023 09:10:44    LANCE    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI (PARTICIPANTE 027) 68,01

27/01/2023 09:11:03    LANCE    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 68,02

27/01/2023 09:13:51    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 68,03

27/01/2023 09:15:04    LANCE    MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME (PARTICIPANTE 041) 71,50

27/01/2023 09:15:56    TEMPO RANDÔMICO    

27/01/2023 09:18:02    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 025) 66,00

27/01/2023 09:18:48    LANCE    CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 (PARTICIPANTE 067) 65,00

27/01/2023 09:18:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 041
27/01/2023 09:18:56    FECHADO 1    

27/01/2023 09:19:12    LANCE    MARATIMBA UTILIDADES EIRELI (PARTICIPANTE 027) 67,90

27/01/2023 09:20:23    LANCE    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072) 45,00

27/01/2023 09:20:45    LANCE    ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 025) 53,80

27/01/2023 09:21:02    LANCE    FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 62,90

27/01/2023 09:23:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MUNDI BOLSAS EIRELI
27/01/2023 09:23:56    NEGOCIAÇÃO    

27/01/2023 09:26:03    MENSAGEM    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072)
bom dia, estamos no limite de valor
27/01/2023 09:31:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Para MUNDI BOLSAS EIRELI - Sr. Licitante, é possível reduzir o  valor do lote inicialmente ganho ? 
27/01/2023 09:32:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Ok obrigada! Solicito proposta reajustada de acordo com último lance, com prazo de envio de duas 
horas. Solicito ainda comprovação de exeqüibilidade do valor proposto para o lote 02.
27/01/2023 09:32:44    MENSAGEM    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072)
nao temos como reduzir
27/01/2023 09:34:41    MENSAGEM    MUNDI BOLSAS EIRELI (PARTICIPANTE 072)
comprovação de exeqüibilidade pode ser NF de outra venda?
27/01/2023 09:36:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Com relação ao questionamento, informo ser possível a comprovação da exequibilidade com a 
apresentação de notas fiscais.  
27/01/2023 09:37:16    HABILITAÇÃO    

6 de 7Gerado em: 27/01/2023 09:37:17

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   THAIS DE OLIVEIRA LOYOLA

_________________________________________________________________________
MEMBRO   CARLOS EDUARDO TELLES MARTINELLI

_________________________________________________________________________
MEMBRO   MAYRA THOMAZ PEDRONI

7 de 7Gerado em: 27/01/2023 09:37:17

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES


